

Aqua-Teknik A/S

Adgangsvejen 1
6700 Esbjerg
CVR-nr. 11553575

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2018

Dirigent

Navn: Kim Skov Carlsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2016/17	2
Balance pr. 30.09.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aqua-Teknik A/S
Adgangsvejen 1
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 11553575
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 75167148
Telefax: 75167948
Hjemmeside: www.aqua-teknik.dk
E-mail: post@aqua-teknik.dk

Bestyrelse

Inge Marie Carlsen, formand
Kim Skov Carlsen
Holger Refslund

Direktion

Kim Skov Carlsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er projektering, salg, handel og service af vandbehandlingsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.168 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.595.333	4.921.662
Personaleomkostninger	1	(3.805.790)	(5.216.642)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(878.416)</u>	<u>480.723</u>
Driftsresultat		1.911.127	185.743
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(55.185)	(94.129)
Andre finansielle indtægter	3	1.553.720	593.382
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(607.676)</u>	<u>(349.790)</u>
Resultat før skat		2.801.986	335.206
Skat af årets resultat	5	<u>365.793</u>	<u>(167.908)</u>
Årets resultat		<u>3.167.779</u>	<u>167.298</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		<u>167.779</u>	<u>167.298</u>
		<u>3.167.779</u>	<u>167.298</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		18.471.167	19.094.683
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		957.017	675.096
Materielle anlægsaktiver	6	<u>19.428.184</u>	<u>19.769.779</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		59.197	63.493
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>59.197</u>	<u>63.493</u>
Anlægsaktiver		<u>19.487.381</u>	<u>19.833.272</u>
Råvarer og hjælpematerialer		736.496	659.762
Varebeholdninger		<u>736.496</u>	<u>659.762</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	6.841.690	3.783.287
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.749.655	158.424
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		32.150	0
Andre tilgodehavender	10	602.372	7.264.819
Periodeafgrænsningsposter		215.706	202.019
Tilgodehavender		<u>10.441.573</u>	<u>11.408.549</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.430.250	8.254.030
Værdipapirer og kapitalandele		<u>9.430.250</u>	<u>8.254.030</u>
Likvide beholdninger		<u>3.200.423</u>	<u>1.087.836</u>
Omsætningsaktiver		<u>23.808.742</u>	<u>21.410.177</u>
Aktiver		<u>43.296.123</u>	<u>41.243.449</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.548.990	15.381.211
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>19.048.990</u>	<u>15.881.211</u>
Udskudt skat	11	2.459.000	2.160.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>61.548</u>	<u>71.660</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.520.548</u>	<u>2.231.660</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.522.583	6.845.639
Anden gæld		<u>37.225</u>	<u>37.225</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>6.559.808</u>	<u>6.882.864</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	333.221	319.059
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	953.457	2.959.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.202.190	1.035.438
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.438.870	10.248.099
Skyldig selskabsskat		305.994	137.241
Anden gæld	13	890.433	1.547.893
Periodeafgrænsningsposter		<u>42.612</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.166.777</u>	<u>16.247.714</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.726.585</u>	<u>23.130.578</u>
Passiver		<u>43.296.123</u>	<u>41.243.449</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	15.381.211	0	15.881.211
Årets resultat	0	167.779	3.000.000	3.167.779
Egenkapital ultimo	500.000	15.548.990	3.000.000	19.048.990

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.144.418	4.382.810
Pensioner	305.572	403.800
Andre omkostninger til social sikring	98.406	107.562
Andre personaleomkostninger	257.394	322.470
	3.805.790	5.216.642
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	12
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	934.853	1.244.782
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(56.437)	(1.725.505)
	878.416	(480.723)
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.707	5.665
Renteindtægter i øvrigt	193.526	187.815
Dagsværdireguleringer	1.176.220	205.963
Øvrige finansielle indtægter	176.267	193.939
	1.553.720	593.382
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	438.541	147.326
Renteomkostninger i øvrigt	108.724	95.547
Øvrige finansielle omkostninger	60.411	106.917
	607.676	349.790

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	344.772	179.908
Ændring af udskudt skat	299.000	(12.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.009.565)	0
	(365.793)	167.908

Regulering vedrørende tidligere år vedrører tilbagebetaling af skat i forbindelse med genoptagelse af indkomstopgørelse ved genplacering af ejendomsavance

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	20.922.287	2.804.628
Tilgange	74.920	677.901
Afgange	0	(287.300)
Kostpris ultimo	20.997.207	3.195.229
Af- og nedskrivninger primo	(1.827.604)	(2.129.532)
Årets afskrivninger	(698.436)	(236.417)
Tilbageførsel ved afgang	0	127.737
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.526.040)	(2.238.212)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.471.167	957.017

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	307.857
Kostpris ultimo	307.857
Nedskrivninger primo	(244.364)
Andel af årets resultat	(4.296)
Nedskrivninger ultimo	(248.660)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.197

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Acrymatic ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Aqua-Dubai GmbH	Köln, Tyskland	GmbH	100,0

8. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Ud af de samlede tilgodehavender forfalder 869.158 kr. senere end 12 måneder.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	31.765.748	27.377.048
Foretagne acontofaktureringer	(29.969.550)	(30.178.608)
Overført til gældsforpligtelser	953.457	2.959.984
	2.749.655	158.424
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
10. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	602.372	7.264.819
	602.372	7.264.819

Noter

Under posten øvrige tilgodehavender indgik i 2015/16 tilgodehavende i forbindelse med afhændelse af ejendomme.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	90.000	20.300
Tilgodehavender	2.373.000	2.142.300
Gældsforpligtelser	(4.000)	(2.600)
	2.459.000	2.160.000

Selskabet har i 2014/15 afhændet den tidligere domicilejendom og i den forbindelse konstateret en væsentlig skattemæssig ejendomsavance, som er genplaceret i ny erhvervede ejendomme. Udskudt skat opgøres på grundlag af selskabets hensigter med de enkelte aktiver/forpligtelser. Der er ikke afsat udskudt skat af den midlertidige forskel, der er opstået på anskaffelsestidspunktet på de nye ejendomme. Den latente ikke afsatte udskudte skat udgør ca. 3.245 t.kr.

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17	Forfald inden for 12 måneder 2015/16	Forfald efter 12 måneder 2016/17	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	333.221	319.059	6.522.583	5.127.086
Anden gæld	0	0	37.225	0
	333.221	319.059	6.559.808	5.127.086

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	223.398
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	90.205	107.493
Feriepengeforpligtelser	469.000	466.000
Anden gæld i øvrigt	331.228	751.002
	890.433	1.547.893

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	33.282	45.108

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>5.478.602</u>	<u>3.519.457</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>5.478.602</u>	<u>3.519.457</u>

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carlsen Holding, Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.005 t.kr.

Værdipapirer med bogført værdi 2.767 t.kr. er lagt til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld i Aqua-Teknik A/S og Aqua Dubai GmbH er pantsat sikringskonti. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte konti udgør 146 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for moderselskabet og dattervirksomhedernes gæld til Jyske Bank. Bankgælden udgør 0 kr.
